

فقط/Omani Rial/منقطة			
تقفل	تقفل	تقفل	بيان التدفقات النقدية ، صندوق المساهمين ، الطريقة غير المباشرة
تأمين أموال المساهمين	التأمين وإعادة التأمين	تأمين أموال المساهمين	
01/01/2021-31/12/2021	01/01/2021-31/12/2021	01/01/2021-31/12/2021	
قطاع التأمين			
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية			
1,147,640	1,147,640	1,147,640	ربح (خسارة) قبل الضرائب
التعديلات لتسوية صافي الربح			
(333,164)	(333,164)	(333,164)	تسويات لودائع الوكالة
392,794	392,794	392,794	تسويات للربح من الصكوك
0	0	0	تسويات لمصرف ضريبة الدخل
0	0	0	تسويات إيجارات اتفاقية المشاركة
323,369	323,369	323,369	عائد الإيجار من الاستثمار في العقارات
27,025	27,025	27,025	التعديلات لبند تكاليف التمويل
117,594	117,594	117,594	التعديلات لبند استهلاكات وإطفاءات
365,654	365,654	365,654	التعديلات لخسائر (عكس) انخفاض قيمة موجودات أخرى
0	0	0	تعديلات الأحكام
0	0	0	التعديلات لـ (ربح) خسارة ترجمة عملات أجنبية
(257,511)	(257,511)	(257,511)	التعديلات لـ (ربح) خسارة غير محققة من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(15,404)	(15,404)	(15,404)	التعديلات للخسائر (الأرباح) المحققة من بيع أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة
(21,722)	(21,722)	(21,722)	التعديلات لـ (ربح) خسارة محققة من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
87,462	87,462	87,462	تسويات لمخصص مكافآت نهاية خدمة الموظفين
(202,112)	(202,112)	(202,112)	تسويات أخرى لمعاملات غير نقدية
0	0	0	تعديلات أخرى لتسوية الربح (الخسارة)
(948,341)	(948,341)	(948,341)	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
التغيرات في رأس المال العامل			
0	0	0	أصول عقد إعادة التكفل
(768,205)	(768,205)	(768,205)	تكاليف حيازة بوالص التأمين المؤجلة
(1,029,255)	(1,029,255)	(1,029,255)	النم من المدينة من المشاركين
(69,296)	(69,296)	(69,296)	التعديلات للانخفاض (الزيادة) في النعم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى
773,535	773,535	773,535	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
0	0	0	الخصوم والمستحقات الأخرى
(1,093,221)	(1,093,221)	(1,093,221)	إجمالي التغيرات في رأس المال العامل
(893,922)	(893,922)	(893,922)	النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات
(354,584)	(354,584)	(354,584)	ضرائب مستردة (مدفوعة)
(47,210)	(47,210)	(47,210)	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
(58,875)	(58,875)	(58,875)	تدفقات نقدية أخرى من الأنشطة التشغيلية
(1,354,591)	(1,354,591)	(1,354,591)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية			
70,405	70,405	70,405	المحصل من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر
21,142	21,142	21,142	شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر
283,717	283,717	283,717	المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
44,576	44,576	44,576	شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
565,718	565,718	565,718	الدخل الإيجاري المقيوض (صافي)
74,542	74,542	74,542	شراء ممتلكات والآلات ومعدات
100,182	100,182	100,182	شراء موجودات مالية مدرجة بالتكلفة المطفأة
202,112	202,112	202,112	توزيعات أرباح مستلمة
724,700	724,700	724,700	فوائد مستلمة
2,250,000	2,250,000	2,250,000	صافي الحركة على ودائع لأجل أخرى
3,856,210	3,856,210	3,856,210	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية			
1,750,000	1,750,000	1,750,000	توزيعات أرباح مدفوعة
(1,750,000)	(1,750,000)	(1,750,000)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
751,619	751,619	751,619	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية
751,619	751,619	751,619	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
1,132,259	7,260,386	1,132,259	النقد والنقد المعادل في بداية العام
1,883,878	7,266,174	1,883,878	النقد والنقد المعادل في نهاية العام

فقط/Omani Rial/منقطة			
تقفل	تقفل	تقفل	بيان التدفقات النقدية ، صندوق المساهمين ، الطريقة غير المباشرة
تأمين أموال المساهمين	التأمين وإعادة التأمين	تأمين أموال المساهمين	
01/01/2020-31/12/2020	01/01/2020-31/12/2020	01/01/2020-31/12/2020	
قطاع التأمين			
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية			
992,108	992,108	992,108	ربح (خسارة) قبل الضرائب
التعديلات لتسوية صافي الربح			
(335,218)	(335,218)	(335,218)	تسويات لودائع الوكالة
358,384	358,384	358,384	تسويات للربح من الصكوك
0	0	0	تسويات لمصرف ضريبة الدخل
0	0	0	تسويات إيجارات اتفاقية المشاركة
401,936	401,936	401,936	عائد الإيجار من الاستثمار في العقارات
24,207	24,207	24,207	التعديلات لبند تكاليف التمويل
158,769	158,769	158,769	التعديلات لبند استهلاكات وإطفاءات
571,787	571,787	571,787	التعديلات لخسائر (عكس) انخفاض قيمة موجودات أخرى
0	0	0	تعديلات الأحكام
0	0	0	التعديلات لـ (ربح) خسارة ترجمة عملات أجنبية
42,389	42,389	42,389	التعديلات لـ (ربح) خسارة غير محققة من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(26,388)	(26,388)	(26,388)	التعديلات للخسائر (الأرباح) المحققة من بيع أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة
2,277	2,277	2,277	التعديلات لـ (ربح) خسارة محققة من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
93,752	93,752	93,752	تسويات لمخصص مكافآت نهاية خدمة الموظفين
(362,256)	(362,256)	(362,256)	تسويات أخرى لمعاملات غير نقدية
0	0	0	تعديلات أخرى لتسوية الربح (الخسارة)
(591,001)	(591,001)	(591,001)	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
التغيرات في رأس المال العامل			
0	0	0	أصول عقد إعادة التكفل
(7,875)	(7,875)	(7,875)	تكاليف حيازة بوالص التأمين المؤجلة
(112,767)	(112,767)	(112,767)	النم من المدينة من المشاركين
87,692	87,692	87,692	التعديلات للانخفاض (الزيادة) في النعم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى
65,276	65,276	65,276	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
0	0	0	الخصوم والمستحقات الأخرى
32,326	32,326	32,326	إجمالي التغيرات في رأس المال العامل

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في Feb 2022 24

433,433	433,433	النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات
(239,751)	(239,751)	ضرائب مستردة (مدفوعة)
0	0	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
(5,000)	(5,000)	تدفقات نقدية أخرى من الأنشطة التشغيلية
188,682	188,682	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
209,175	209,175	المحصل من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر
51,569	51,569	المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
210,831	210,831	الدخل الإجمالي المقبوض (صافي)
40,402	40,402	شراء ممتلكات والآلات ومعدات
968,979	968,979	شراء موجودات مالية مدرجة بالتكلفة المضافة
362,256	362,256	توزيعات أرباح مستلمة
902,307	902,307	فوائد مستلمة
(73,500)	(73,500)	صافي الحركة على ودائع لأجل أخرى
653,257	653,257	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
1,050,000	1,050,000	توزيعات أرباح مدفوعة
(1,050,000)	(1,050,000)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(208,061)	(208,061)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية
(208,061)	(208,061)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
1,340,320	1,340,320	النقد والنقد المعادل في بداية العام
1,132,259	7,260,386	النقد والنقد المعادل في نهاية العام
1,132,259	1,132,259	